2

	Министерство
социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко, семья но демографи политикая министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«14» ноября 2017 года

	№ 2

	г. Ижевск

О расширении региональной базы данных в структуре автоматизированной системы «Адресная социальная помощь»
В связи с необходимостью расширения региональной базы данных получателей социальных услуг в структуре автоматизированной системы «Адресная социальная помощь» (далее соответственно – региональная база данных, АС АСП), обеспечения информационного обмена между Министерством социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее – Министерство) и комплексными центрами социального обслуживания населения в режиме он-лайн п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в опытную эксплуатацию с 20 ноября 2017 года в Министерстве и автономном учреждении социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Юкаменского района» (далее – КЦСОН) региональную базу данных.

2. Отделу по работе с подведомственными  организациями   (Рудина Г.Ф.) обеспечить методическое сопровождение законодательной и справочной информации региональной базы данных.
1) Управлению информационных ресурсов (Александрович А.Н.):
2) организовать работу по слиянию текущей базы данных АС АСП  КЦСОН с региональной базой данных;

3) обеспечить технико-технологическое сопровождение региональной базы данных;
4) обеспечить доступ сотрудников КЦСОН к внутреннему информационному ресурсу Министерства (//SERV-2012/ASP_442FZ/) для работы с региональной базой данных.
3. Руководителю КЦСОН  Бельтюковой С.В.:

1) представить 15 ноября 2017 года копию текущей базы данных
АС АСП КЦСОН по VipNet на электронный адрес главного специалиста-эксперта отдела информационных систем и телекоммуникаций Управления информационных ресурсов Кузнецовой Н.А.;
2) обеспечить с 15 ноября 2017 года прекращение работ по учету предоставления социальных услуг в текущей базе данных АС АСП КЦСОН.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Белоусову М.Е.

Министр

      Т.Ю. Чуракова